15 января 2024 года завершилось размещение дополнительного выпуска акций по открытой подписке 

(дата регистрации выпуска 27 ноября 2023 года). Уведомление об итогах выпуска опубликовано 16 

января 2024 года. Количество размещенных бумаг составило 121 345 000 (сто двадцать один миллион 

триста сорок пять тысяч) штук обыкновенных акций. Общее количество обыкновенных акций составило 

994 245 000 шт. По итогам размещения дополнительного выпуска акций уставный капитал ПАО 

«МГКЛ» зарегистрирован в размере 12 685,450 тыс. рублей. 

По стоянию на 01 января 2024 года по вышеописанной операции на балансе Общества по строке